

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Hua Han Bio-Pharmaceutical Holdings Limited
華瀚生物製藥控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：587)

截至二零一零年十二月三十一日止六個月
之中期業績公佈

未經審核中期業績

華瀚生物製藥控股有限公司(「本公司」)的董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一零年十二月三十一日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期財務報表，連同二零零九年同期的比較數字及下文所載的有關說明附註。本期間的簡明綜合中期財務報表未經審核，但已由本公司的審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合損益表

	附註	截至十二月三十一日止 六個月	
		二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
持續經營業務			
營業額	3	549,942	398,503
銷售成本		(155,126)	(117,539)
毛利		394,816	280,964
其他收入及收益		2,665	3,574
銷售及分銷成本		(202,243)	(156,399)
行政開支		(35,154)	(30,449)
衍生金融工具之公允價值收益		5,534	—
視作出售一間附屬公司之收益	7	146,962	—
分佔一間聯營公司之溢利		6,935	—
融資成本	5	(1,163)	(2,205)
除稅前溢利		318,352	95,485
稅項	6	(36,308)	(23,893)
來自持續經營業務之期間溢利		282,044	71,592
終止經營業務			
來自終止經營業務之期間溢利	7	33,110	56,067
期間溢利	8	315,154	127,659
股息	9	—	—

截至十二月三十一日止
六個月

二零一零年 二零零九年
(未經審核) (未經審核)

附註

千港元

千港元

本期間溢利歸屬於：

本公司擁有人

來自持續經營業務

270,315

69,384

來自終止經營業務

12,052

33,000

282,367

102,384

非控股權益

來自持續經營業務

11,729

2,208

來自終止經營業務

21,058

23,067

32,787

25,275

315,154

127,659

每股盈利

10

來自持續經營業務及終止經營業務

基本

17.6港仙

7.7港仙

攤薄

16.9港仙

7.4港仙

來自持續經營業務

基本

16.8港仙

5.3港仙

攤薄

16.2港仙

5.0港仙

來自終止經營業務

基本

0.8港仙

2.4港仙

攤薄

0.7港仙

2.4港仙

簡明綜合全面收益表

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
本期間溢利	<u>315,154</u>	<u>127,659</u>
其他全面收益(開支)		
換算海外業務產生之匯兌差額	65,447	2,879
於視作出售一間附屬公司時解除其他儲備	<u>26,100</u>	<u>–</u>
本期間全面收益總額	<u>406,701</u>	<u>130,538</u>
全面收益總額歸屬於：		
本公司擁有人	368,419	104,165
非控股權益	<u>38,282</u>	<u>26,373</u>
	<u>406,701</u>	<u>130,538</u>

簡明綜合財務狀況表

		二零一零年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零一零年 六月三十日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		251,847	251,141
預付租賃款項		30,820	30,238
無形資產		278,910	295,275
遞延開支		58,077	56,649
商譽		112,450	112,450
於聯營公司之權益		285,920	—
按金及預付款項		134,212	139,561
遞延稅項資產		5,213	6,171
		<u>1,157,449</u>	<u>891,485</u>
流動資產			
存貨		33,160	33,184
貿易應收賬款	11	530,449	492,362
其他應收賬款、按金及預付款項		244,367	285,422
銀行結餘及現金		1,481,188	1,406,536
		<u>2,289,164</u>	<u>2,217,504</u>
歸類為持作出售資產		—	319,928
		<u>2,289,164</u>	<u>2,537,432</u>
流動負債			
貿易應付賬款	12	52,791	37,013
其他應付賬款及應計費用		55,703	38,396
融資租賃承擔		216	74
銀行借貸		31,612	55,526
衍生金融工具		—	5,534
應付稅項		60,212	56,388
應付股息		48,070	—
		<u>248,604</u>	<u>192,931</u>
與歸類為持作出售資產直接相關之負債		—	88,344
		<u>248,604</u>	<u>281,275</u>
流動資產淨值		<u>2,040,560</u>	<u>2,256,157</u>
總資產減流動負債		<u><u>3,198,009</u></u>	<u><u>3,147,642</u></u>

	二零一零年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零一零年 六月三十日 (經審核) 千港元
股本及儲備		
股本	162,094	160,234
儲備	<u>2,830,225</u>	<u>2,522,645</u>
本公司擁有人應佔權益	2,992,319	2,682,879
一間附屬公司之股份獎勵儲備	-	11,269
非控股權益	<u>143,819</u>	<u>388,498</u>
權益總額	<u>3,136,138</u>	<u>3,082,646</u>
非流動負債		
融資租賃承擔	727	281
遞延稅項負債	<u>61,144</u>	<u>64,715</u>
	<u>61,871</u>	<u>64,996</u>
	<u>3,198,009</u>	<u>3,147,642</u>

簡明綜合中期財務報表附註

1. 會計政策

截至二零一零年十二月三十一日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」，及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16編製。編製中期財務報表時所採納的會計政策及編製基準與本集團截至二零一零年六月三十日止年度的全年財務報表所採用者相同，除於本期間首次採納了下文附註2所披露的若干新增及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），亦包括香港會計準則及詮釋）例外。此中期財務報表應與本集團截至二零一零年六月三十日止年度之二零一零年年度財務報表一併閱覽。

2. 應用新增及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

香港會計師公會（「香港會計師公會」）已頒佈下列若干於本集團的本會計期間首次生效的新增及經修訂準則、準則的修訂及詮釋（「新增及經修訂香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則（修訂本）	二零零九年香港財務報告準則之改進
香港會計準則第32號（修訂本）	供股之分類
香港財務報告準則第1號（修訂本）	首次採納者之額外豁免
香港財務報告準則第1號（修訂本）	首次採納者就香港財務報告準則第7號披露之比較資料之有限豁免
香港財務報告準則第2號（修訂本）	集團現金結算以股份支付之交易
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債

採納新增及經修訂香港財務報告準則並無對本集團之簡明綜合財務報表造成重大影響。

若干與本集團業務相關的新準則以及對現有準則的修訂及詮釋已經公佈，並於二零一一年一月一日或其後開始的本集團會計期間或較後期間須予強制採納。本集團並無於本期間提早採納該等準則、修訂及詮釋。本集團已開始評估其影響，惟尚未能確定其會否對本集團本期間的業績及財務狀況造成重大影響。

3. 營業額

營業額指本期間於製造、銷售及買賣醫藥產品所收及應收之金額。以下為本集團來自持續經營業務之營業額分析：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
製造、銷售及買賣醫藥產品	<u>549,942</u>	<u>398,503</u>

4. 分類資料

本集團根據香港財務報告準則第8號劃分的經營及可呈報分類如下：

醫藥產品－在中華人民共和國（「中國」）製造、銷售及買賣中西醫藥產品（主要包括婦科藥品、生物醫藥及生物技術產品）。

於截至二零一零年六月三十日止年度，面膜及護膚產品之業務歸類為終止經營業務。終止經營業務之詳情載於附註7。

分類收入、業績、資產及負債

本集團之持續經營業務僅為單一產品種類，即醫藥產品。因此，概無呈列進一步分類資料。

地區分類資料

由於本集團的業務主要於中國進行及本集團來自外部客戶的收入及非流動資產均在中國，故並無呈列地區分類資料。本集團於其他國家的業務所涉及的規模有限，不足以按地區分類單獨呈列。

有關主要客戶之資料

截至二零一零年及二零零九年十二月三十一日止兩個六個月，並無與任何單一外部客戶進行交易之收入佔本集團收入10%或以上。

5. 融資成本

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
持續經營業務：		
以下各項利息開支：		
— 須於五年內償還之銀行借貸	1,146	2,205
— 融資租賃支出	17	—
	<u>1,163</u>	<u>—</u>
已計入簡明綜合損益表之總借貸成本	<u>1,163</u>	<u>2,205</u>

6. 稅項

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
持續經營業務：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
— 本期間	36,308	23,893
	<u>36,308</u>	<u>23,893</u>

由於兩個期間內於香港並無產生估計應課稅溢利，故並無於綜合財務報表內就香港利得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法（「**企業所得稅法**」）及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司之稅率為25%。

截至二零零九年六月三十日止年度，本公司之附屬公司貴州漢方製藥有限公司（「**漢方製藥**」）獲歸類為中國核准「**高新技術企業**」，有權享有15%優惠企業所得稅率。於本期間內，漢方製藥須按稅率25%納稅。

根據於二零零三年期間接獲由當地稅務局發出的批文，本公司的附屬公司貴陽德昌祥藥業有限公司（「**德昌祥**」）獲當地政府就於中國西部成立的實體授出的稅務優惠政策，於二零零三年至二零一零年間可按15%中國企業所得稅率納稅。

根據中國的法律及法規，本公司的一間中外合作附屬公司貴州泛特爾生物技術有限公司（「**貴州泛特爾**」）獲免兩年所得稅，隨後三年減半，自二零零八年一月一日起生效。

根據英屬處女群島（「**英屬處女群島**」）的法律及法規，本集團毋須繳納英屬處女群島之任何所得稅。

7. 終止經營業務及視作出售一間附屬公司之收益

於截至二零一零年六月三十日止年度，本集團擬透過其非全資附屬公司美即控股有限公司（「**美即控股**」）及其附屬公司（統稱為「**美即集團**」）於聯交所獨立上市分拆其面膜及護膚產品業務。於二零一零年九月二十四日，美即控股於聯交所上市，有關詳情載於美即控股國際有限公司（美即集團之控股公司及上市工具）日期為二零一零年九月十日之招股章程。於美即集團上市（「**上市**」）後，本集團於美即集團之權益由36.4%被攤薄至25.94%，及根據取消一致投票承諾，本集團於美即集團之投資已由於附屬公司之投資重新歸類為於聯營公司之權益。

因此，於美即集團上市前，面膜及護膚產品業務歸類為終止經營業務。於上市後，已歸類為持作出售之本業務應佔之該等資產及負債重新歸類為於聯營公司之權益。

於美即集團上市後，本集團於美即集團之權益已被攤薄及本集團已確認視作出售之收益約146,962,000港元，即本集團於美即集團之權益應佔美即集團之綜合資產淨值增加。

截至二零一零年十二月三十一日止期間，面膜及護膚產品之經營業績於綜合損益表列賬如下：

	自 二零一零年 七月一日至 二零一零年 九月二十三日 止期間 (未經審核) 千港元	截至 二零零九年 十二月 三十一日 止六個月 (未經審核) 千港元
營業額	187,125	284,957
銷售成本	<u>(39,584)</u>	<u>(67,584)</u>
毛利	147,541	217,373
其他收入及收益	21	61
銷售及分銷成本	(102,886)	(152,990)
行政開支	(8,080)	(11,090)
衍生金融工具之公允價值收益	5,100	11,961
融資成本	<u>-</u>	<u>(48)</u>
除稅前溢利	41,696	65,267
稅項	<u>(8,586)</u>	<u>(9,200)</u>
終止經營業務之期間溢利	<u>33,110</u>	<u>56,067</u>
期間溢利歸屬於：		
美即控股擁有人	33,346	56,713
非控股權益	<u>(236)</u>	<u>(646)</u>
	<u>33,110</u>	<u>56,067</u>

本期間終止經營業務所產生之溢利包括以下各項：

	自 二零一零年 七月一日至 二零一零年 九月二十三日 止期間 (未經審核) 千港元	截至 二零零九年 十二月 三十一日 止六個月 (未經審核) 千港元
攤銷無形資產	957	1,892
已售存貨成本	39,584	67,584
員工成本(包括董事酬金)	4,383	10,199
物業、廠房及設備之折舊	43	304
出售／撤銷物業、廠房及設備虧損	-	99
利息收入	(12)	(61)
衍生金融工具之公允價值收益	(5,100)	(11,961)

8. 期間溢利

截至十二月三十一日 止六個月	
二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元

期間溢利乃經扣除及(計入)下列各項後得出：

持續經營業務：

攤銷無形資產	19,882	19,651
攤銷預付土地租賃款項	675	682
已售存貨成本	155,126	117,539
員工成本(包括董事酬金)	20,708	37,641
物業、廠房及設備之折舊	6,243	6,473
利息收入	(2,664)	(3,572)

9. 股息

董事建議不派付截至二零一零年十二月三十一日止六個月之中期股息（二零零九年：無）。

10. 每股盈利

來自持續經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
盈利		
本公司擁有人應佔期間溢利	282,367	102,384
減：本公司擁有人應佔來自終止經營業務之期間溢利	<u>(12,052)</u>	<u>(33,000)</u>
計算來自持續經營業務每股基本及攤薄盈利的盈利	<u>270,315</u>	<u>69,384</u>
	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千股	二零零九年 (未經審核) 千股
股份數目		
計算每股基本盈利的普通股加權平均數	1,602,746	1,321,554
購股權的具攤薄影響普通股	<u>71,096</u>	<u>64,591</u>
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>1,673,842</u>	<u>1,386,145</u>

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一零年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)
每股基本盈利 (港仙)	<u>16.8</u>	<u>5.3</u>
每股攤薄盈利 (港仙)	<u>16.2</u>	<u>5.0</u>

來自終止經營業務

根據本公司擁有人應佔本期間終止經營業務溢利12,052,000港元(二零零九年:33,000,000港元)及上述每股基本及攤薄盈利所詳述的分母計算,來自終止經營業務的每股基本盈利為每股0.8港仙(二零零九年:每股2.4港仙),而來自終止經營業務的每股攤薄盈利為每股0.7港仙(二零零九年:每股2.4港仙)。

11. 貿易應收賬款

本集團與其客戶的貿易條款主要以信貸形式進行,惟一般須預付款項的新客戶除外。信貸期一般最多為180日,亦給予長期合作且具良好過往付款記錄的若干客戶延長至一年的信貸期。本集團並無持有該等結餘之任何抵押品。

於報告期末,貿易應收賬款(扣除減值虧損)按發票日期的賬齡分析如下:

	二零一零年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零一零年 六月三十日 (經審核) 千港元
90日內	283,529	242,480
91日至180日	177,047	152,405
181日至365日	68,767	96,890
超過365日	<u>1,106</u>	<u>587</u>
	<u>530,449</u>	<u>492,362</u>

12. 貿易應付賬款

於報告期末，貿易應付賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一零年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零一零年 六月三十日 (經審核) 千港元
90日內	45,816	27,329
91日至180日	2,514	6,905
181日至365日	2,241	779
超過365日	2,220	2,000
	<u>52,791</u>	<u>37,013</u>

購買貨品之平均信貸期介乎90日至180日之間。本集團已制定財務風險管理政策，以確保於有關信貸期限內支付所有應付賬款。

13. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本期間之呈列方式。本公司董事認為，於綜合損益表內將佣金開支從銷售成本重新分歸為銷售及分銷成本更有意義。

管理層討論及分析

本集團主要在中華人民共和國（「中國」）從事以婦科藥品為主的傳統中藥、生物製藥和技術的研究、開發、生產及銷售業務。本集團於本期間憑藉中國內地廣闊而發展迅速的醫藥市場，利用過往已形成的產品、技術、市場、人才、管理等內部經營資源，繼續擴大市場份額，為股東創造更大回報。

市場回顧

本期間內，中國醫藥市場繼續保持快速增長，藥品消費總量和用藥檔次均較以往有明顯提升，已成長為世界第五大藥物市場。中國藥品行業發展空間持續擴大，「黃金十年」已現良好開端。

國家新的醫療衛生體制改革正向縱深發展，2009年版《國家基本藥物目錄》實施力度得到進一步加強，新版《國家基本醫療保險藥品目錄》已在全國各省級市場獲採納並跟從。值得一提的是，中國工業和信息化部、衛生部、國家食品藥品監督管理局於2010年10月下發了《關於加快醫藥行業結構調整的指導意見》，表明中國政府在「十二五」計劃項下進一步推動醫藥行業發展的決心和路徑，其中對企業創新、技術進步、產業升級、企業兼併重組等給予了明確的肯定及具體的支持措施。這對於堅持以創新藥為基礎、堅持按國際醫藥市場發展趨勢做大做強的企業是一個重大的利好消息。

中國政府繼續保持對醫藥市場一定的管制，繼頒布《**國家藥品價格管理辦法（徵求意見稿）**》後，主持並實施了新的一輪「醫保」品種（均為仿製藥）的降價舉措。這使得醫藥市場仍然存在一些不確定因素。

但無論怎樣，中國醫藥市場的大時代已經到來，那些具有超強的發展願景、緊貼市場的梯次戰略、獨特的產品系列和領先的技術、植根於全國藥品銷售終端的營銷網路、優秀的執行力的企業最終將獲得市場優勝，會成為由中國本土起步、壯大，然後走向世界參與國際競爭的大藥企。

業務回顧

本期間內，在國內新醫改政策逐步實施、醫藥市場競爭進一步白熱化的背景下，本集團採取積極應對措施，使集團業績保持持續快速增長。本期間內，集團繼續圍繞既定的發展戰略，在保持以婦科藥品為主的傳統中藥的穩步增長外，大力發展生物製藥與技術，已形成支撐集團未來發展的新架構。同時，本集團於科學化的預算支出，嚴控採購及生產成本，提升營運管理服務水平的能力有助實現業務規模的快速擴張，利潤大幅度增長，進一步為公司持續、健康、快速發展建立了務實的基礎。

財政表現

於本期間內，本集團錄得營業額約549,900,000港元（二零零九年同期：398,500,000港元），其中約399,000,000港元（佔本集團營業額72.6%）源自以婦科藥品為主的傳統中藥產品；其較去年同期增加約25.0%。於本期間，生物藥品和技術錄得約150,900,000港元之銷售額，佔本集團總營業額之27.4%。並較去年同期增加約90.3%。

市場表現

於本期間，本集團主要實施以婦科藥品為主的傳統中藥和生物藥品兩大業務板塊的行銷策略，以專業化、精細化營銷管理、新產品市場開發、內外部資源整合為基礎，加強對核心品種的銷售推廣力度，基本達到預期指標。

一方面，繼續鞏固和拓展以婦科藥品為主的傳統中藥市場。在醫院市場，精耕細作，多管齊下，努力延長老產品臨床使用壽命，繼續保持對公司現金流、利潤的貢獻。同時，抓住本集團73個產品、規格進入《2009年新版國家基本醫療保險藥物目錄》的大好時機，尤其是高度重視了在「目錄」中的「易孚」、「易貝」、「芪膠升白膠囊」、「止嗽化痰丸」4個獨家品種，圍繞它們精心設計、細緻部署、重點投入，使之銷售收入增長迅猛成為集團處方藥的新的增長點。

另一方面借助本集團31個品種進入《國家基本藥物目錄》之有利機會，充分利用本集團在西南地區已形成的品牌優勢和人脈資源，強化了在這一地區縣級及城市社區市場的開發力度，該塊業務得到快速成長；非處方藥（「OTC」）業務發展加快，市場區域進一步擴大。以「婦科再造丸」為代表的系列產品，零售終端數量增加，銷售量擴大，品牌知名度持續提升。在本期間內，已排入國內婦科調理類產品銷量前四位。

研究與開發

在本期間內，本集團繼續圍繞人胎盤和臍帶血等基礎原料展開研發工作，旨在形成這些領域內的國際領先、完整、高端的產品和技術鏈。近期研發重點集中在「人胎盤血白蛋白」、和「臍血幹細胞庫」及「間充質幹細胞」的開發應用方面。

在已獲貴州省科技廳批准組建的「貴州省幹細胞與組織工程中心」的基礎上，本集團與國內在幹細胞技術與應用方面領先的生物公司合作，已開工建設國內最大的公共幹細胞庫。

另外，在胎盤蛋白質開發方面，本集團與國內蛋白組學研究的著名科學家開展合作，組建全球首個人胎盤蛋白組學工程技術研究中心，開展功能蛋白質產品與技術開發，並在胎盤小分子肽用於皮膚細胞改進的技術上取得關鍵進展，首個產品「紫河美素」將投入市場。

生產設施建設

本集團所屬的國家一類新藥生物製劑「人神經生長因子注射液」項目，預計在2011年上半年獲得國家食品藥品監督管理局的GMP認證，並投放生產及銷售。

本集團新產品「人胎盤血白蛋白」生產線及在貴州相關的胎盤和臍帶血採集供應鏈已開工建設。整個項目預計2012年上半年建成及投入運營。

投資與合作

美即控股有限公司乃本集團投資經營的企業。「美即」系列產品市場份額不斷擴大，多年來一直穩居中國面膜市場領先位置。本期間內，業績繼續快速成長，品牌知名度、美譽度進一步提升。

前景展望

有關資料顯示，2010年中國已成為世界第五大藥物市場，2018年會取代日本成為世界第二大藥物市場。因此，分享中國醫藥市場高速成長的成果，成為中國醫藥市場上具有獨特創新產品和技術，擁有完善的營銷網路和豐厚的經營資源，並極具競爭力的製藥集團是本集團持續努力的目標。

董事認為，在三年跨越式發展規劃指導下，本集團繼續推進既定發展總體策略：整合渠道和內部資源體系，適應「新醫改」帶來的行業和市場變化；繼續以創新產品佔領高端市場，以傳統中藥產品開拓中低端市場，實現集團產品在這兩個利潤最豐厚、成長最快的市場的份額持續擴大；調整產品結構和營銷策略，精心做大重點品牌品種；構建生物細分領域內在中國乃至全球技術、市場、品牌、質量領先的產品與技術鏈，形成以創新藥為基礎的集團持續競爭能力。

流動資金及財務資源

本集團一般以其內部產生的現金流量以及中國及香港多間銀行提供的銀行信貸為其業務提供資金。於二零一零年十二月三十一日，本集團未作抵押的現金及銀行結餘約為1,481,200,000港元（二零一零年六月三十日：約1,406,500,000港元）。本集團的資產負債比率（按總負債與本公司擁有人應佔股本權益的比率計算）約為1.1%（二零一零年六月三十日：約2.1%）。於二零一零年十二月三十一日的流動資產淨值約為2,040,600,000港元（二零一零年六月三十日：約2,256,200,000港元），而流動比率則維持於約9.2（二零一零年六月三十日：約9.0）的穩健水平。

本集團於本期間的融資成本約為1,200,000港元（二零零九年：約2,200,000港元），佔本集團總營業額約0.2%（二零零九年：約0.6%），較二零零九年同期減少約1,000,000港元。融資成本減少主要由於銀行貸款減少所致。

或然負債

於二零一零年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債（二零一零年六月三十日：無）。

銀行借貸

於二零一零年十二月三十一日，本集團由中國多間銀行提供的尚未償還銀行貸款約為31,600,000港元（二零一零年六月三十日：約55,500,000港元），均為一年內到期的短期銀行貸款。本集團所有銀行貸款均以人民幣及港元計值。

於二零一零年十二月三十一日，本集團的銀行借貸由(i)本集團的若干廠房及機器；(ii)本集團的若干預付土地租賃款項及樓宇；及(iii)本公司若干附屬公司簽立的企業擔保作抵押。

季節性或周期性因素

於本期間內，本集團的業務營運並無受任何季節性或周期性因素的重大影響。

外匯風險

於本期間內，本集團主要賺取的收益及產生的成本均以人民幣計值。人民幣的匯率於本期間內並無大幅波動。董事認為，本集團所面對的外幣匯率波動風險不大，因此，本集團並無運用任何金融工具作對沖用途。

財政政策

於本期間內，本集團一般以其內部產生的資源以及中國及香港多間銀行提供的信貸融資為其業務提供資金。大部份上述融資之利率乃參考中國及香港銀行利率計算。銀行存款及借貸主要以人民幣及港元計值。

承擔

於二零一零年十二月三十一日，本集團就購買技術知識／專利、興建物業、廠房及設備以及收購於一間附屬公司之額外權益的已訂約承擔分別約為144,100,000港元（二零一零年六月三十日：約140,500,000港元）、約16,400,000港元（二零一零年六月三十日：約16,000,000港元）及無（二零一零年六月三十日：約27,200,000港元）。

僱員、培訓及酬金政策

於二零一零年十二月三十一日，本集團之持續經營業務共有1,180名僱員（二零零九年：1,406名），其中1,171名以中國為基地，其餘於香港工作。本集團根據僱員的經驗、資歷、本集團的表現及市況釐定僱員薪酬。於本期間，本集團持續經營業務之員工成本（包括董事酬金）約為20,708,000港元（二零零九年：約37,641,000港元）。本集團持續經營業務下員工成本佔本集團於本期間的營業額3.8%（二零零九年：9.4%）。本集團在香港及中國的僱員均有參與退休福利計劃。

本集團為其管理層及僱員設立結構緊密而有系統的培訓計劃。本集團於本期間向其僱員提供定期管理及技術相關的課程。

中期股息

董事會議決並不就本期間宣派任何中期股息（二零零九年：無）。

企業管治

董事認為，本公司已於本期間一直遵守上市規則附錄14所載的企業管治常規守則的守則條文。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本期間概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

進行證券交易的標準守則

本公司已就董事及本集團高級管理層進行證券交易採納一套不遜於上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則項下的規定標準（「標準守則」）的操守守則。經向所有董事及本集團高級管理層作出具體查詢後，所有董事及本集團高級管理層確認，彼等已於本期間一直遵守標準守則及本公司就董事及高級管理層進行證券交易的操守守則所載的規定標準。

承董事會命
華瀚生物製藥控股有限公司
主席
張岳

香港，二零一一年二月十六日

於本公佈刊發日期，董事會包括執行董事張岳先生、鄧杰先生、龍險峰先生及周崇科先生，非執行董事黃一林先生（莊輝煌先生為其替任董事）及譚顯浩先生，以及獨立非執行董事孔祥復教授、曹宏威教授及韓耀明先生。